ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от   10.01.2018 г.  №  9                                                       с.Середа

О внесении изменений в постановление
администрации Середского сельского
поселения № 181  от 14.11.2016. «Об утверждении
 муниципальной  программы «Содержание  и ремонт
 муниципального жилищного фонда
на территории Середского сельского поселения
Даниловского муниципального
района  Ярославской области
на 2017г.»

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  связи с уточнением расходов в рамках реализации муниципальной программы и в целях корректировки муниципальной программы «Содержание  и  ремонт  муниципального жилищного фонда на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района  Ярославской области на 2017 г.»,    на основании Устава Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление администрации Середского сельского поселения от 14.11.2016г.  № 181 «Содержание  и  ремонт  муниципального жилищного фонда на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района  Ярославской области на 2017 г.»  следующие изменения:
1.1.  паспорт программы изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
1.2.раздел 3 «Перечень мероприятий муниципальной Программы» (Таблица №1) изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению);
1.3.раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы (Таблица № 2) изложить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению)

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Середского сельского поселения Л.В.Викторову.

  3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Середского сельского поселения:                              А.Е.Максименко

Приложение 1

ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	«Содержание  и ремонт муниципального жилищного фонда на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области на 2017г.»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Середского сельского поселения

	Основные разработчики программы
	Администрация Середского сельского поселения

	Координатор  программы
	Администрация Середского сельского поселения

	Муниципальные заказчики и (или) исполнители мероприятий программы
	Администрация Середского сельского поселения

	Основные цели и задачи программы
	- создание условий для приведения муниципального жилищного фонда в соответствии с санитарными, техническими и иными требованиями, обеспечивающими гражданам комфортные и безопасные условия проживания
- обеспечение сохранности и увеличение срока эксплуатации муниципального жилищного фонда
- приведение в надлежащее техническое состояние муниципального жилищного фонда
- устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов (в том числе их восстановление и замена) общего имущества
- повышение эффективности и надежности функционирования внутренних инженерных систем
-организация обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах за счет взносов собственников помещений, бюджетных средств

	Срок реализации программы
	Период реализации программы – 2017 год

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования – 435,4 т.р.
Источник финансирования:
средства местного бюджета – 435,4 т.р.,

	Контроль  за выполнением программы
	Контроль за выполнением  программы Администрация Середского сельского поселения и Муниципальный Совет Середского сельского поселения

Приложение 2
3. Перечень мероприятий муниципальной Программы
Таблица №1
	№
	Наименование мероприятий
	Источники финансиро
вания
	Объем
финанси
рования,
всего т.р.
	Планируется к выполнению
всего, руб

	Ожидае
мый
резуль
тат
	Сроки реализа
ции
	Исполнитель мероприятия

	           Капитальный ремонт общего имущества в МКД на территории Середского сельского поселения

	1
	Взносы на капитальный ремонт МКД за муниципальное жилье (479,9 кв.м.)
	Местный бюджет
	26,0
	25,1
	96,5
	В течение 2017 г.
	Администрация Середского сельского поселения

	2
	Ремонт муниципального жилого фонда

	Местный бюджет
	379,4
	379,4
	100,0
	В течение 2017 г.
	Администрация Середского сельского поселения

	3
	Изготовление технических паспортов на жилые помещения муниципальной собственности
	Местный бюджет
	30,9
	30,9
	100,0
	В течение 2017 г.
	Администрация Середского сельского поселения

	ИТОГО:

	436,3
	435,4
	99,8

Приложение 3
7. Ресурсное обеспечение Программы
Таблица № 2
	Общий объем финансирования
	Источник финансирования

	2017 г.
	2017г.

	435,4
	Местный бюджет

ОТЧЕТ
о выполнении муниципальной программы «Содержание  и ремонт муниципального жилищного фонда на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области на 2017 г.»

Исполнитель Викторова Людмила Викторовна

1. Информация о результатах и финансирования Программы:

	№
	Наименование мероприятий программы
	Результаты выполнения мероприятия (т.р.)

отклонение
	Причины отклонения

	план
	факт
	Т.р.
	%

	1

	Взносы на капитальный ремонт МКД за муниципальное жилье (479,9 кв.м.)
	26,0

	25,1

	0,9

	96,5

	Отсутствие платежных документов за декабрь месяц

	2
	Ремонт муниципального жилого фонда

379,4

379,4

0

100,0

	3
	Изготовление технических паспортов на жилые помещения муниципальной собственности
	30,9
	30,9
	0
	100,0

	ИТОГО:
	436,3
	435,4

	99,8

       2 .Расчет эффективности программы:

                   Fфакт
R= -------------------------------------------х 100%
                   Fплан

где:
F план  - плановое  финансирование мероприятий  муниципальной программы
F факт – фактическое  финансирование  мероприятий муниципальной программы

         При значении показателя   R 80% и более эффективность реализации Программы признается высокой, при значении R 75 % и менее – низкой

	№
	Наименование мероприятий программы
	Плановое финансирование
	Фактическое финансирование

	% исполнения

	         Организация и содержание уличного освещения

	1
	Взносы на капитальный ремонт МКД за муниципальное жилье (479,9 кв.м.)
	26,0
	25,1
	96,5

	2
	Ремонт муниципального жилого фонда

	379,4
	379,4
	100,0

	3
	Изготовление технических паспортов на жилые помещения муниципальной собственности
	30,9
	30,9
	100,0

	ИТОГО:
	436,3
	435,4
	99,8

Дата составления отчета   ___________________________________